1

【交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】

發稿日期：113年 8月 2日

發稿單位：交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處

新聞聯絡人：洪副處長肇昌  0937-867855電話：06-7861000轉 113

新聞聯絡人：吳主任碩文    0922-876500電話：06-7801752轉 19

文稿主旨：

「YouBike，I-like」一騎拜訪雲嘉南 七股鹽山吃冰趣

    炎炎夏日為推廣低碳永續旅遊，交通部觀光署雲嘉南濱海國家

風景區管理處(以下簡稱雲嘉南管理處)特別與七股鹽場合作，自

113年 8月 3日起至 9月 30日止，辦理「騎乘 YouBike至七股鹽

山，入園送鹹冰棒」活動，共同提倡 YouBike低碳漫遊並宣導自行

車旅遊安全，希望遊客都能「開心遊，平安歸」。

    雲嘉南管理處處長許宗民表示，管理處持續透過各項永續旅遊

實踐行動，號召更多遊客親身參與，而透過台灣好行景點接駁公

車，加上租借 YouBike自行車，正是極佳的低碳旅遊運具；例如在

七股遊客中心、北門遊客中心及井仔腳瓦盤鹽田等地都能方便借還

YouBike微笑單車，許宗民也不忘提醒，除了吃冰消暑之外，建議

遊客避開中午高溫時段進行長途騎行，也要注意防曬與隨時補充水

份，自備環保水壺即可在各遊客中心飲水機補給。

    今年暑假七股地區特別熱鬧，雲嘉南管理處即將在 8月 10日啟

動「臺灣鹽生活節-鹽文化藝術嘉年華」活動，七股鹽場場長李俊宏

則指出，「風吹七 go ~2024七股鹽山風箏嘉年華」活動，則將於 8

月 10至 11日、8月 17至 18日週六日下午 2時到 5時(上午 11時

開始試飛)舉辦，分別為「空中海鮮節」及「鹽山動物園」海陸兩大

2

展示主題，將施放超過 15米的大型風箏翱翔藍天，歡迎大朋友們快

帶小朋友一同來度過夏日繽紛假期吧！

    遊客在騎乘 YouBike漫遊雲嘉南之餘，也別忘了拍上美美的人

車景特色照，上傳個人社群帳號打卡，還能在「雲嘉南，好好

玩！！」官方粉絲團參加自主認證抽獎活動，認證地點包含雲嘉南

各大景點以及雲嘉南觀光圈之會員，超過 150個打卡標記點，即日

起至 9月 30日止，豐富的吃喝玩樂好物，月月抽好禮，快來試試手

氣，抽獎活動詳見官方粉絲團連結。